
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 января 2020 года  № ]4 _пр

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всепосгий™™ 
2Ш 9/20^чебжж годуК° В П° ЯЗЫ̂  в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, на основании итого­
вого протокола жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку от 14 января 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в Ставропольском крае в 2019/20 учебном 
году (дата проведения — 13 января 2020 года) (приложение 1).

„ Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий- 
5Кш / Г МПТ  школьников по русскому языку в Ставропольском крае в 
2019/20 учебном году (дата проведения -  13 января 2020 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро­
польского края (Чубова О.Н., Малахатка А.А.) совместно с сектором 
программно-информационного обеспечения министерства образования 
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить на официальном сайте 
министерства образования Ставропольского края в информационно- 
телеком-муникационной сети «Интернет» настоящий приказ, а также рабо­
ты победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в Ставропольском крае в 2019/20 учебном 
году с указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 1
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от 15.01.2020 г. № 14-пр

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(13 января 2020 года)

№ ФИО Муниципальный 
район/городской округ Образовательная организация Класс Итого

1 Гришай Илья Владимирович г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №8 города Ставрополя имени генерала- 
майора авиации Н.Г. Голодникова

9 62,5

2 Борисова Вера Владимировна Красногвардейский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №1" 9 38

3 Урянская Анастасия Дмитриевна Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7 9 ■37

4 Горбунева Виктория Александровна г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 23 с 
углубленным изучением отдельных предметов города 
Пятигорска

9 35,5

5 Чилилова Аминат Ахмедовна г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Лицей №8 города-курорта Кисловодска 9 35,5

6 Колесникова Ксения Андреевна Андроповский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11 
имени Ю. В. Андропова"

9 30,5

7 Гребюников Станислав Олегович г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7 9 29,5

8 Чмырь Арина Геннадьевна Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3" 9 29

9 Братков Илья Дмитриевич г. Ставрополь
Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Ставропольское 
президентское кадетское училище»

9 28

10 Зиньковский Иван Михайлович Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №1 9 27,5



11 Зенченко Марина Денисовна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка №1 города 
Ставрополя

9 27

12 Малыхина Анастасия Сергеевна Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №13" 9 27

13 Шаповало Мария Владимировна Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №12" 9 26,5

14 Умнова Мария Игоревна Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" 9 25

15 Юрьев Роман Андреевич Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №20 г. 
Минеральные Воды

9 24,5

16 Торозян Инна Аргамовна Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №8 с. 
Левокумка Минераловодского района

9 23

17 Селюкова Вероника Романовна Г рачевский

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8" с. 
Тугулук Грачевского муниципального района 
Ставропольского края

9 22,5

18 Боженова Елизавета Алексеевна Советский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №2 г. Зеленокумска 
Советского района"

9 21,5

19 Позднякова Дарья Александровна г. Железноводск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5" 
города-курорта Железноводска Ставропольского края

9 21,5

20 Камынина Алина Алексеевна г. Железноводск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Лицей казачества имени А. Ф. Дьякова" 
города-курорта Железноводска Ставропольского края

9 21

21 Кофина Екатерина Сергеевна Кочубеевский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5" 9 21

22 Дроботенко Ирина Михайловна Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 8 города Буденновска Буденновского района» 9 20

23 Ксенжик Ольга Юрьевна г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение для детей и подростков, имеющих высокие 
интеллектуальные способности, гимназия №10 ЛИК города 
1евинномысска

9 18,5



24 Пузанова Екатерина Алексеевна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

9 17,5

25 Репина Ангелина Юрьевна Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №16" 9 17,5

26 Гукасова Софья Антоновна г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №25 города Ставрополя 9 16

27 Алферова Виктория Викторовна Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 5" с.Журавское 9 15,5

28 Салдян Вероника Михайловна Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №6 9 15

29 Тюрина София Геннадьевна г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение для детей и подростков, имеющих высокие 
интеллектуальные способности, гимназия №10 ЛИК города 
Невинномысска

9 14,5

30 Смуглиенко Мария Сергеевна Труновский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №7 с. Донского Труновского 
муниципального района

9 13,5

31 Шиятова Мария Владимировна Минераловодский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № ! 
г. Минеральные Воды

9 11

32 Расулов Анвар Бахромович Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" 9 10,5

33 Карпеня Алевтина Вячеславовна Грачевский

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8" с. 
Тугулук Грачевского муниципального района 
Ставропольского края

9 10

34 Зубова Полина Юрьевна Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20 
гтаницы Подгорной"

9 9,5

35 >ардакова Ангелина Владимировна Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
'Средняя общеобразовательная школа №14" 9 7,5

36 Эрлова Валерия Максимовна г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное 
/чреждение лицей № 17 города Ставрополя 10 53

37 Титвинова Анастасия Викторовна Г еоргиевский
_________ _______ J)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
/чреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 46



38 Бочкова Полина Владимировна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка №1 города 
Ставрополя

10 45,5

39 Киричко Алина Анатольевна г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №5 им. 
А.М. Дубинного

10 45,5

40 Пыхтина Дарина Викторовна Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №1" 10 39,5

41 Добренко Ольга Александровна Георгиевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11 
пос. Нового"

10 39

42 Загребина Софья Владимировна Изобильненский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №17" 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 10 39

43 Чернявский Егор Александрович Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №2" 10 38

44 Кучменко Мария Дмитриевна Предгорный

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение"Средняя общеобразовательная школа№2" 
Предгорного муниципального района Ставропольского 
края

10 35

45 Богатырева Анастасия Александровна Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №4"

10 34,5

46 Плетенская Анастасия Викторовна г. Невинномысск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение для детей и подростков, имеющих высокие 
интеллектуальные способности, гимназия №10 ЛИК города 
Невинномысска

10 32

47 Турова Варвара Павловна Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
'Средняя общеобразовательная школа №6" 10 30

48 Эмирбеков Эмирбег Шахабудинович Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №13" 10 30

49 1ечитайлова Майя Дмитриевна Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 29

50 эережная Анна Сергеевна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
/чреждение лицей №8 города Ставрополя имени генерала- 
лайора авиации Н.Г. Голодникова

10 28



51 Зозуля Мария Алексеевна Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Многопрофильный лицей №4 города 
Г еоргиевска"

10 27

52 Котло Диана Александровна Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2" 10 26

53 Аманбаева Элина Альбертовна Туркменский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" 10 24,5

54 Джиоева Кристина Эльбрусовна Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Г еоргиевска 10 24,5

55 Дронова Анастасия Александровна Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №1" 10 24

56 Гревцев Дмитрий Романович Петровский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №17 10 21

57 Витушкина Дарья Евгеньевна г. Ставрополь
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №21 
города Ставрополя

10 20

58 Лазарева Алина Юрьевна Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1" 10 19

59 Синявская Виолетта Витальевна Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1" 10 18,5

60 Менгельбаева Алина Някибовна Туркменский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №8" 10 17,5

61 Кулева Мария Николаевна Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №2" 10 16,5

62 Зльникова Виктория Николаевна Труновский

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 
Труновского муниципального района Ставропольского 
края

10 16

63 Ниханова Мария Андреевна Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 10 16

64 Г’ажнева Мария Юрьевна Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
'Средняя общеобразовательная школа №1" 10 14,5

65 (Стороженко Дарья Владимировна Г рачевский

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №7" 

Старомарьевка Грачевского муниципального района 
Ставропольского края

10 14



66 Лисицын Павел Сергеевич Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Лицей №2" 10 13,5

67 Скандакова Анна Вячеславовна Кировский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №13 
города Новопавловска"

10 13,5

68 Згонникова Анастасия Евгеньевна Кировский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №13 
города Новопавловска"

10 13

69 Кононова Ирина Вадимовна Кочубеевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4" 10 12,5

70 Мустафина Алина Маратовна Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1" 10 11

71 Татаренко Виктория Сергеевна Георгиевский

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 
имени Героя Советского Союза П.М. Однобокова города 
Георгиевска"

10 11

72 Ваисова Зарема Ибадуллаевна Туркменский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №8" 10 8

73 Тульникова Диана Вадимовна г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 
города Невинном ысска

10 8

74 Васько Анастасия Владимировна Апанасенковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2" с. 
Дивное

10 6

75 Серяк Владимир Николаевич Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №15" 10 4,5

76 Андрющенко Елизавета Сергеевна Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №7 11 46,5

77 Соболев Алексей Дмитриевич Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №1" 11 45

78 Чанасян Алина Овиковна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 42

79 Ситько Валентина Дмитриевна Буденновский

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
<Средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением английского языка № 1 города Буденновска 
зуденновского района»

11 40



80 Шепелева Вероника Сергеевна Труновский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия №7 с. Донского Труновского 
муниципального района

11 40

81 Савельева Владислава Владимировна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 39,5

82 Чекомазова Елизавета Германовна г. Невинномысск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №16 
города Невинномысска

11 38

83 Самошкина Елена Дмитриевна г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №10 города Ставрополя 11 36

84 Тефова Ксения Владимировна г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №15 города Ставрополя 11 36

85 Крамарь Дмитрий Андреевич Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2 города Георгиевска 11 35,5

86 Пархоменко Полина Витальевна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №14 города Ставрополя имени Героя 
Российской Федерации Владимира Вильявича Нургалиева 11 35

87 Айвазьянц Александра Андреевна г. Ставрополь Частное образовательное учреждение гимназия "ЛИК 
(личность, интелект, культура) -Успех" 11 34,5

88 Самодина Ульяна Алексеевна Г рачевский

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1" с. 
Грачевка Грачевского муниципального района 
Ставропольского края

11 34

89 Шутова Любовь Алексеевна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 34

90 Колодина Алина Евгеньевна г. Ставрополь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №6 города 
Ставрополя

11 33

91 Потапенко Владислав Алексеевич г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №9 11 32,5

92 Коннова Валерия Денисовна г. Ставрополь
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени 
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 32



93 Африканов Игорь Владимирович г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №6

11 31

94 Кихтенко Софья Андреевна Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 30" 
г.Михайловска

11 31

95 Гаврющенко Иван Валерьевич Г рачевский

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1" с. 
Грачевка Грачевского муниципального района 
Ставропольского края

11 30

96 Жукова Екатерина Ильинична Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 30" 
г.Михайловска

11 30

97 Саулькина Злата Вадимовна Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 города 
Буденновска Буденновского района»

11 29

98 Ткачева Елизавета Григорьевна Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 1 города Новопавловска" 11 29

99 Горемыкин Федор Андреевич г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №6

11 28

100 Никитин Владимир Леонидович Кочубеевский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4" 11 27,5

101 Первакова Анна Сергеевна Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5" 
Шпаковского муниципального района

11 25,5

102 Саухин Евгений Юрьевич г. Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 29 
"Гармония"

11 25

103 Майка Анна Алексеевна Кочубеевский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4" 11 22,5

104 Загайнова Ульяна Максимовна Кочубеевский
Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №15" 11 22

105 Корнеева Юлия Артемовна г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №6

11 21,5



106 Садирова Диана Казимагомедовна г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 11 11 21

107 Браткова Алина Юрьевна г. Пятигорск
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов №6

11 20,5

108 Емцева Марина Геннадьевна Шпаковский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 30" 
г.Михайловска

11 19,5

109 Соломонов Ифраим Михайлович г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 11 11 19

110 Кирьянова Анастасия Олеговна Кировский Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №1 города Новопавловска" 11 18,5

111 Чернякова Валерия Витальевна Буденновский
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 села Покойного 
Буденновского района»

11 18

112 Арутунян Мария Шагеновна Г еоргиевский
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15 
имени А.З. Потапова ст. Лысогорской"

11 16,5

113 Дронова Татьяна Сергеевна Г рачевский

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8" с. 
Тугулук Грачевского муниципального района 
Ставропольского края

11 16,5

114 Константинова Виктория Сергеевна Шпаковский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №14" 
имени В.И. Слядневой

11 7,5

115 Портнова Екатерина Васильевна Шпаковский
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №17" 11 7,5

Главный специалист отдела общего образования
Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка



Приложение. 2
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
О» 15.01.2020 г. № Й^пр

~  и оризоро. регионального «  3 “ “ =' ” “ У *
(дата проведения -13  января zUZU года;

в 2019/20 учебном году

№ ФИО

Гришай Илья Владимирович

Орлова Валерия Максимовна

г. Ставрополь

г. Ставрополь

Полное название общеобразовательного учреждения 
(в соответстии с уставом)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей №8 города Ставрополя имени генерала- 
майора авиации Н.Г. Голодникова
Муниципальное автономное общеобразовательное 

чреждение пипей №17 города Ставрополя

Статус участника 

Победитель 

Победитель

Главный специалист отдела общего образования

Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка


